
 

Dirigente: Avv. Sandra Bernardini 

Coordinatore: Dr.ssa Roberta Filidei 

Responsabile: Dr.ssa Alessandra Attardi 

Unità Atti Normativi, Convenzioni e Organismi Partecipativi 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTO lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 2711/2012 e successive modifiche; 

CONSIDERATO che la società Consortium Ubiquitous Tehcnologies Scarl è stata inserita nell’Analisi 

del riassetto complessivo delle società e piano di riassetto ai sensi dell’art. 20 del TUSP, approvata 

dal Consiglio di Amministrazione (delibere n. 539 del 22 dicembre 2023 e n. 526 del 18 dicembre 

2024); 

VISTA la successiva deliberazione del Consiglio di Amministrazione, con la quale è stata approvata 

la cessione della quota della società Consortium Ubiquitous Tehcnologies Scarl di proprietà 

dell’Università di Pisa, pari al 4,08%, a fronte di un corrispettivo pari a € 11.750,00, come da 

valutazione effettuata da apposita commissione; 

VISTO il proprio provvedimento n. 1047 del 19 dicembre 2025, con il quale è stato emanato l’avviso 

per l’esperimento della cessione delle quote societarie di Consortium Ubiquitous Tehcnologies 

Scarl, pubblicati nell’albo ufficiale d’Ateneo in data 19 dicembre 2025; 

VISTA in particolare la sezione “Procedura di selezione”, ai sensi della quale: 

“La procedura di selezione è curata da una commissione, presieduta dal Coordinatore dell’Unità 

Atti Normativi, Convenzioni e Organismi Partecipati, e composta da due unità di personale della 

Direzione Legale, di cui uno con funzione di segretario verbalizzante. 

La Commissione provvederà in seduta pubblica alla verifica della correttezza formale della 

documentazione pervenuta e dei requisiti di ammissibilità previsti, nonché all’apertura delle buste, 

nel giorno e nel luogo di cui sarà dato idoneo avviso sulla pagina web 

https://www.unipi.it/ateneo/concorsi/.”; 

RILEVATA pertanto la necessità di nominare la suddetta commissione, nella composizione indicata 



nell’Avviso; 

DISPONE 

 

1. La Commissione per la selezione della procedura di cui all’Avviso in premessa è così composta: 

Dott.ssa Roberta Filidei Coordinatore dell’Unità Atti Normativi, 

Convenzioni e Organismi Partecipati 

Presidente 

Dott.ssa Raffaella Mazza Unità Atti Normativi, Convenzioni e Organismi 

Partecipati – Direzione legale 

Membro 

Sig.ra Cecilia Biagetti Unità Atti Normativi, Convenzioni e Organismi 

Partecipati – Direzione legale 

Membro 

 

2. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Raffaella Mazza. 

3. La Commissione provvederà alla verifica della correttezza formale della documentazione 

pervenuta e dei requisiti di ammissibilità previsti, nonché all’apertura delle buste nella seduta 

pubblica che sarà tenuta il giorno 29 gennaio 2026, alle ore 12.00, presso Palazzo Vitelli, II^ piano, 

Saletta a vetri, Lungarno Pacinotti n. 43, Pisa.  

 

Il Direttore Generale 

Ing. Rosario Di Bartolo* 

 

 

 
 *Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 


		2026-01-26T11:25:07+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




